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رئیس جمهور، کرامت و عزت مردم را خط قرمز 
دولت عنوان کرد و گفت: شرایط رهاشدگی و قیمت‌های 
دلخواه در بازار به هیچ عنوان پذیرفتنی نیست و در این 
راستا راه‌اندازی و توسعه سامانه‌های هوشمند توزیع کالا 
می‌تواند نقش مهمی در کنترل بازار و قیمت‌ها داشته‌ 

باشد.
سید ابراهیم رئیسی روز چهارشنبه در جلسه ستاد 
تنظیم بازار تقویت و توسعه سامانه‌های هوشمند توزیع 
کالا در سراسر کشور را برای ایجاد آرامش در بازار و 
اطمینان مردم ضروری دانست و گفت: شرایط رهاشدگی 
و قیمت‌های دلخواه در بازار به هیچ عنوان پذیرفتنی 
نیست و در این راستا راه‌اندازی و توسعه سامانه‌های 
هوشمند توزیع کالا به ویژه کالاهای معیشتی و روزمره 
مردم می‌تواند نقش مهمی در کنترل بازار و قیمت‌ها 

داشته‌ باشد.
رئیس جمهور بر استفاده از بهترین روش‌ها برای 
رسیدن کالا به دست مردم تاکید کرد و افزود: برنامه و 
سیاست دولت رسیدن عادلانه کالا به دست مردم است 
و هیچ تعصب یا محدودیتی بر استفاده از روش خاصی 
وجود ندارد و مهم این است که کالای مورد نیاز مردم با 
حفظ کرامت و عزت به دست آنان برسد و مواردی که در 
گذشته مردم را به حضور در صف‌های طولانی کشانده و 

کرامت‌شان را خدشه‌دار کردند نباید تکرار شود.
رئیسی با تاکید بر اینکه تصمیمات ستاد تنظیم بازار 
باید به طور کامل اجرا شود، خاطرنشان کرد: اگر برخلاف 
تصمیمات ستاد تنظیم بازار مدیر مجموعه یا کارخانه‌ای 
بر اساس مصلحت‌سنجی کالای تولیدی خود را به بازار 
عرضه نکند تا بعداً با قیمت بالاتری آن را بفروشد، چنین 
فردی حتی یک روز هم صلاحیت حضور در آن مجموعه 

را ندارد و باید با وی برخورد شود.
وی تاکید کرد: مجموعه‌هایی که به موجب مقررات، 
اختیاراتی برای افزایش قیمت‌ها دارند حق ندارند 
خودسرانه در این رابطه اقدام کنند و باید پیشنهاد خود را 
به ستاد تنظیم بازار ارائه کند تا پس از بررسی و با توجه 
به شرایط بازار نسبت به پیشنهاد آنها تصمیم‌گیری شود.

رئیس جمهور اهمیت نظارت بر بازار و استفاده از 
اتحادیه‌های صنفی در این زمینه را مورد تاکید قرار 
داد و گفت: برای نظارت بازار اگر از مردم و بازاری‌ها 

و اتحادیه‌های صنفی و شرکت‌های تولید کالا و خدمات 
استفاده شود در کنترل بازار، تولید و توزیع بسیار موثر و 

موفق خواهیم بود.
رئیسی تصریح کرد: نظارت بر بازار از اهمیت بسیار 
زیادی برخوردار است و لازم است به طور روزانه قیمت 
کالا و خدمات پیگیری و کنترل شود و حتی یک روز هم 

از آن نباید غفلت شود.
رئیس جمهوری با تاکید بر ضرورت توجه بر اقلیم هر 
منطقه و استان در قیمت‌گذاری کالا و خدمات، اظهار 
کرد: حتی‌الامکان باید از قیمت‌گذاری سراسری روی 
کالاهای اساسی و معیشتی مردم پرهیز شود چرا که بعضاً 
قیمت یک نوع کالا در استانی پایین‌تر از قیمت‌ آن در 
پایتخت باشد و قیمت‌گذاری سراسری به نوعی اجحاف 

در حق مردم آن استان است.
وی بر نظارت و کنترل قیمت لوازم خانگی تاکید 
کرد و خاطرنشا کرد: لوازم مورد نیاز در تهیه جهیزیه از 
جمله کالاهای اساسی و ضروری مردم محسوب می‌شود 
لذا ضرورت دارد روی قیمت این لوازم نظارت بیشتری 

اعمال شود.
رئیسی همچنین بر پیگیری و عملیاتی شدن 

 طرح جامع تجارت در کمترین زمان ممکن
 تاکید کرد.

رئیس‌جمهور در ادامه وزیر صنعت، معدن و تجارت، 
وزیر جهاد کشاورزی، استانداران و اعضای ستاد را مخاطب 
قرار داد و تاکید کرد: در شرایطی که با واکسیناسیون 
عمومی موفقیت حاصل شد از جانِ مردم صیانت گردید، 
نان مردم هم بسیار اهمیت دارد و باید با کنترل، پیگیری 
و نظارت بر حلقه تامین، توزیع و مصرف مراقبت شود تا 
به مردم اجحاف نشود و سوداگران نتوانند نان مردم را با 

مشکل مواجه کنند.
رئیسی صبح چهارشنبه نیز در جلسه هیات دولت 
گفت: با وجود دستاوردهای امیدوارکننده در حوزه‌های 
مختلف اما وضعیت موجود در عرصه تنظیم و کنترل بازار 

و قیمت‌ها قابل قبول نیست.
تشکیل کمیته‌های مشترک شهری و استانی 

برای نظارت مستمر بازار 
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای 
وزارت کشور از ابلاغ دستور وزیر کشور به استانداران برای 
تشکیل کمیته‌های مشترک برای نظارت و رصد مستمر 

بازار در شهرستان‌ها و استان‌ها خبر داد.

به گزارش ایرنا محسن کوشش‌تبار گفت: به منظور 
مدیریت بهینه بازار و با هدف هم‌افزایی در انجام وظایف 
و مسئولیت‌های محوله و تشریک مساعی دستگاه‌های 
اجرایی مرتبط و نیز سازماندهی و جلب همکاری نیروهای 
داوطلب مردمی در زمینه بازرسی و نظارت بر بازار 
استان‌ها و شهرستان‌ها، دستورالعمل تشکیل کمیته‌های 
اقدام مشترک در سطوح استانی و شهرستانی تهیه و به 

استانداران سراسر کشور ابلاغ شده است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای 
وزارت کشور افزود: این کمیته‌ها ذیل کارگروه تنظیم 
بازار استانی فعالیت کرده و بر تشکیل و نظارت مستقیم 
استانداران و فرمانداران بر تصمیمات متخذه و پیگیری 

مصوبات آن تأکید شده است.
کوشش‌تبار عنوان کرد: کمیته‌های استانی به ریاست 
استانداران تشکیل می‌شود و در غیاب استاندار، معاونین 
هماهنگی امور اقتصادی استاندار ریاست جلسه را بر عهده 
خواهد داشت. دبیرخانه کمیته در اداره کل تعزیرات 
حکومتی استان مستقر بوده و مدیرکل تعزیرات حکومتی 

استان نیز دبیری جلسات را بر عهده خواهد داشت.
وی افزود: همچنین روسای سازمان‌های جهاد 
کشاورزی و صنعت؛ معدن و تجارت و نیز روسای بسیج 
اصناف و اتاق اصناف استان نیز به عنوان اعضاء کمیته 
تعیین شده‌اند و کمیته‌های متناظر شهرستانی با ریاست 

فرمانداران در شهرستان‌ها هم تشکیل می‌شود.
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای 
وزارت کشور بیان کرد: با توجه به تاکیدات در بیانیه گام 
دوم انقلاب اسامی مبنی بر ضرورت به اوج رسانیدن 
مشارکت مرمی و مسابقه خدمت رسانی، استانداران و 
فرمانداران می‌باید برنامه‌ریزی برای استفاده حداکثری از 
نیروهای بسیج برای نظارت بر بازار را انجام دهند و از 
ظرفیت‌های مردمی برای تنظیم بازار استان بهره بجویند.

کوشش‌بار گفت: از مسئولین عالیه در همه سطوح اعم 
از استانی و شهرستانی انتظار می‌رود اهتمام ویژه برای 
تدوین برنامه‌های عملیاتی برای نظارت بر وضعیت بازار 
منطقه عملیاتی تحت پوشش خود داشته و ضمن احصاء 
راهکارهای لازم برای بهبود نحوه ارتباط دستگاه‌های 
متولی تنظیم بازار، بر اجرای برنامه‌ها و تصمیمات ملی در 

این خصوص نیز نظارت ویژه کنند.

رئیس‌جمهور در جلسه ستاد تنظیم بازار:

رهاشدگی قیمت‌ها پذیرفتنی نیست

رئیس قوه قضائیه گفت: باید از دشمن به واسطه به 
شهادت رساندن حاج قاسم سلیمانی انتقام سخت گرفت و 
قطعا این انتقام محقق خواهد شد و من نیز از دادگستری 
و ستاد حقوق بشر و وزارت امور خارجه به صورت متواتر 
جویای وضعیت پرونده ترور شهید سلیمانی و همرزمانش 

هستم.
به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، 
حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای در دیدار با 
اعضای ستاد برگزاری دومین سالگرد شهادت شهید 
سردار سلیمانی ضمن تسلیت ایام شهادت حضرت صدیقه 
طاهره )س( اظهار کرد: اعضای ستاد سالگرد شهادت حاج 
قاسم سلیمانی باید توجه داشته باشند که برای معرفی 
یک مکتب کمر همت بسته اند؛ لذا کار بزرگی را عهده دار 
شده‌اند و این کار نباید منحصر به یک روز در سال باشد؛ 
بلکه در طول ایام سال باید نسبت به معرفی و تبیین 

مکتب حاج قاسم تلاش و کوشش صورت گیرد.
رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: حاج قاسم عزیز ما، هم 
در حیات و هم زمان شهادتش مشمول عنایت الهی شد 
و به واقع می‌توان ادعا کرد که به دلیل اخلاص، عبودیت، 
استقامت و جامعیت این شهید بزرگوار خداوند دعای 
همیشگی او یعنی »اللهم اجعل محیای محیا محمد و آل 
محمد و مماتی ممات محمد و آل محمد« را در حق حاج 

قاسم مستجاب کرد.
رئیس دستگاه قضا با اشاره به این که هنوز با وجود 
گذشت دو سال از شهادت حاج قاسم، به جهاتی نمی‌توان 
تمامی ابعاد و جوانب مکتب حاج قاسم در حوزه‌های 
مختلف و ابتکارات و خلاقیت‌های این مرد الهی را در 
میدان‌های گوناگون بازگو کرد، گفت: حاج قاسم در یک 
فرآیند زمانی به کمال رسید بر همین اساس مکتب حاج 
قاسم نیز در طول زمان بیشتر شناخته خواهد شد و در 
ظرف زمانی یک سال و دو سال و چند سال هم نمی‌توان 
همه جوانب و ابعاد شخصیتی حاج قاسم و مکتب او را 

معرفی کرد.
محسنی اژه‌ای تأثیر انقاب اسامی در پرورش 
شخصیت‌های الگو و تحول آفرینی مانند حاج قاسم و 
تأثیر آن‌ها در تحقق آرمان‌های انقلاب اسلامی را بسیار با 
اهمیت دانست و افزود: امام بزرگوار ما فرمودند که انقلاب 
اسلامی باید صادر شود و این فرمایش نورانی حضرت امام 
)ره( به شکل بارزی به واسطه اقدامات و مجاهدت‌های 

حاج قاسم سلیمانی جنبه عینی پیدا کرد.
رئیس قوه قضائیه با اشاره به تعبیر قرآنی »یخُْرِجُهُمْ 
لُمَــاتِ إلِیَ النُّورِ« گفت: امام بزرگوار ما یکی از  مِــنَ الظُّ

شخصیت‌هایی بود که در طول تاریخ سبب خروج بسیاری 
از انسان‌ها در نقطه نقطه جهان از ظلمات به سمت 
نور شد و تفکر، تعقل، روش، منش و بینش بسیاری از 
انسان‌ها نه تنها در کشور ما و کشورهای اسلامی، بلکه در 
سراسر جهان به واسطه جهاد و هدایت‌های حضرت امام 
)ره( متحول شد. این راه و مسیر نورانی حضرت امام )ره( 
همچنان ادامه دارد و یکی از کسانی که در این مسیر قدم 
گذاشت و در پهنه وسیعی سبب خروج بسیاری از انسان‌ها 

از تاریکی به نور شد، حاج قاسم سلیمانی بود.
محسنی اژه‌ای با اشاره به روحیات شخصیتی حاج 
قاسم سلیمانی و اجتناب و پرهیز جدی او از این که در 
معرض تمجید و ستایش قرار گیرد، گفت: در دو مقطع 
زمانی فرصتی کوتاه دست داد تا در اثنای مراسمی، ضمن 
احوالپرسی و معانقه با حاج قاسم در موقعیتی که امکان 
پاسخ دادن از ناحیه او وجود نداشته باشد، مافی‌الضمیر 
خود را در مطالبی به حاج قاسم به صورت خصوصی عرضه 
کنم. یکبار خطاب به او گفتم »ای کاش تمام عمرم یک 

لحظه شود و این یک لحظه به عمر شما اضافه شود.«
رئیس قوه قضائیه با اشاره به »اشتهار حاج قاسم در 
سراسر جهان به ستیز با مستکبران و سلطه گران و 
حمایت از مظلومان و مستضعفان«، گفت: امروز دوست و 
دشمن در سراسر گیتی و پهنه کره زمین از آفریقا و اروپا 
و آمریکا تا منطقه جنوب غرب آسیا، به استثنایی بودن 
شخصیت حاج قاسم سلیمانی و تمایزات او با دیگران 
اذعان دارند و او را به عنوان یاور مظلومان و ستیزه‌گر با 

زورگویان و غدّاران می‌شناسند.
محسنی اژه‌ای در ادامه با اشاره به شخصیت چندوجهی 
و ذوابعاد شهید سلیمانی گفت: اگرچه حاج قاسم به لحاظ 
توان نظامی در مرتبه بالایی قرار داشت، اما او یک نیروی 
نظامی صرف نبود؛ بلکه او یک عارف بود که به تأسی 
از مولای خود حضرت اباعبدالله الحسین )ع( دلسوز و 
خیرخواه همه حتی دشمنان نیز بود به طوری که اگر 
احساس می‌کرد می‌توان حتی یک نفر از جبهه دشمن 
را به جرگه حق و حق‌طلبان ملحق کند، از تلاش در این 

امر دریغ نمی‌کرد.
رئیس قوه قضائیه با اشاره به حزم و دوراندیشی حاج 
قاسم سلیمانی گفت: شهید سلیمانی مرد تدبیر بود و افق 
نگاهش بلند بود و به مسائل مهم در آینده توجه داشت. 
این شهید بزرگوار همچنین سعه صدر عجیبی داشت و 
با همگان با سینه فراخ و سعه صدر مواجه می‌شد. حاج 
قاسم اهل منطق بود و تلاش می‌کرد با قدرت استدلال 
طرف مقابل خود را قانع سازد، اما در عین حال هر جا 

که لازم بود ایستادگی نشان دهد از موضع حق عقب 
نمی‌نشست و مقاومت می‌کرد.

رئیس قوه قضائیه با تبیین شخصیت ذو ابعاد شهید 
سلیمانی گفت: حاج قاسم در مقابله با سیاستمداران 
بمثابه یک سیاستمدار چیره‌دست و کهنه‌کار ظاهر می‌شد 
و در تعامات دیپلماتیک مهارت و زبردستی خاصی 
داشت. از سوی دیگر در میدان نظامی به مصداق آیه 
شریفه »کَم مِّن فئَِةٍ قَلیِلةٍَ غَلبََتْ فئَِةً کَثِیرَةً بإِذِْنِ الّل وَالّل 
ابرِِینَ« نیز با اتکا به قدرت لایزال الهی، اعتماد به  مَــعَ الصَّ
وعده نصرت الهی و اراده پولادین خود، مقهور عِده و عُده 
دشمن نمی‌شد و با قدرت و استعداد نظامی خارق‌العاده 

در برابر دشمن ظاهر می‌گشت.
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه حاج قاسم سلیمانی 
مصداق آیات متعدد الهی بود، گفت: برخی بزرگان در 
حوزه علمیه نگاه ویژه‌ای به حاج قاسم سلیمانی داشتند 
و برخی عرفا نیز که با او نشست و برخاست می‌کردند 
به شخصیت عرفانی و بلندای مقام عرفانی او که برای 

بسیاری هنوز ناشناخته است، اذعان می‌نمودند.
محسنی اژه‌ای در تبیین بخشی دیگر از وجوه 
شخصیتی ذو ابعاد شهید سلیمانی گفت: با این که 
حاج قاسم سلیمانی در برابر دشمن صهیونیستی و 
آمریکا مقتدرانه، شجاعانه و با صلابت ظاهر می‌شد و 
در میدان‌های نبرد با دشمنان ترس و رعب عجیبی در 
دل دشمن ایجاد می‌کرد، اما در برابر مردم متواضع و 
رقیق‌القلب بود و این تواضع و رقّت او در مواجهه‌اش با 
فرزندان شهدا و ایثارگران به ویژه فرزندان شهدای مدافع 

حرم دوچندان می‌شد.
رئیس قوه قضائیه با اشاره به محبت متقابلی که بین 
حاج قاسم و قاطبه مردم وجود داشت مراسم تشییع پیکر 
شهید را بی‌نظیر و بی بدیل توصیف کرد و گفت: تعداد 
انبوه و میلیونی جمعیتی که در نقاط مختلف از قشرها 
و طیف‌ها و سایق گوناگون به استقبال پیکر مطهر 
شهید سلیمانی رفتند و ابراز محبت و حزن و اندوه آنها، 
صحنه‌های بی‌نظیری را در حافظه تاریخ به ثبت رساند و 
خداوند با متوجه کردن دل‌ها به حاج قاسم که در حماسه 
شکوهمند و میلیونی تشییع پیکر مطهر او نمود داشت، 
توطئه دشمن را که تصور می‌کرد با حذف فیزیکی حاج 
قاسم به مسئله مقاومت خاتمه داده است را نقش بر آب 
کرد و خون تازه‌ای به رگ‌های ملت ایران و جبهه مقاومت 

تزریق شد.
محسنی اژه‌ای با بیان اینکه کتاب مکتب حاج قاسم 
را نمی‌توان بست، گفت: مکتب شهید سلیمانی باید زنده 

نگه داشته شود. برگ برگ آن باید تفسیر شود و ابعاد 
مختلف و متکثر آن از جمله ارتباط قلبی و عاطفی شهید 
با مقام ولایت، نگاهی که او به ایران و جمهوری اسلامی به 
عنوان حرم داشت و غیرت و شجاعت او در دفاع از حریم 
حرم‌های اهل بیت علیهم‌السلام به خوبی مورد تبیین قرار 
گیرد. نباید اجازه داد این مکتب نورانی توسط بدخواهانی 
که با مرام حاج قاسم سر ستیز دارند مورد تعرض واقع 

شود.
رئیس قوه قضائیه ضمن تشکر از تلاش‌های ستاد 
برای برنامه‌ریزی و هماهنگی دستگاه‌ها و زمینه‌سازی 
برای مشارکت مردم در برنامه‌های سالگرد شهادت شهید 
سلیمانی با اشاره به پیروزی حاج قاسم در دو جبهه نبرد 
یکی در میدان جهاد با هوای نفس و دیگری با دشمن 
در جهاد اصغر اعضای ستاد و دست‌اندرکاران مراسم 
بزرگداشت آن شهید والامقام را به تأسی از آن بزرگوار در 
خودسازی و مبارزه با هوای نفس دعوت کرده و گفت: از 
برجسته‌ترین صفات و ویژگی‌های حاج قاسم، اطاعت از، 
ولی فقیه و نائب امام زمان )عج( بود و حقیقتا چنانچه ما 
نیز بخواهیم در میدان مبارزه با نفس و مقابله با شیطان 
صفتان سربلند شویم، باید در مسیر پیروی و اطاعت از، 

ولی فقیه و نائب بر حق امام زمان )عج( باشیم.
رئیس قوه قضائیه در پایان بر پیگیری مجدانه پرونده 
حقوقی اقدام تروریستی و جنایتکارانه آمران، عاملان و 
شریکان آن‌ها تأکید کرد و افزود: باید از دشمن به واسطه 
به شهادت رساندن حاج قاسم سلیمانی انتقام سخت 
گرفت و قطعا این انتقام محقق خواهد شد و من نیز از 
دادگستری و ستاد حقوق بشر و وزارت امور خارجه به 
صورت متواتر جویای وضعیت پرونده ترور شهید سلیمانی 

و همرزمانش هستم.
محسنی اژه‌ای تصریح کرد: طبق آخرین پیگیری‌هایی 
که داشته‌ام امور مربوط به پرونده قضایی ترور شهید 
سلیمانی در مسیر پیشروی است؛ البته اگر اعضای ستاد 
برگزاری مراسم گرامیداشت شهادت سردار سلیمانی 
در این روند و فرآیند حقوقی مشکل و خللی احساس 

می‌کنند، اعلام کنند تا ما پیگیری کنیم.
پیش از سخنان رئیس دستگاه قضا، »زینب سلیمانی« 
فرزند شهید سلیمانی طی سخنانی ضمن قدردانی از 
اقدامات ستاد حقوق بشر قوه قضائیه برای رسیدگی به 
پرونده ترور شهید سلیمانی و همراهانش اظهار کرد: در 
کنار تمام فعالیت‌های فرهنگی و رسانه‌ای که برای شهید 
سلیمانی در حال انجام است، نباید از حوزه پیگیری 

کیفری پرونده ترور این شهید بزرگوار غافل ماند.

دبیر ستاد حقوق بشر گفت: امروز نزدیک به ۳۰۰ برگ 
از مستندات خودمان را در خصوص پرونده ترور شهید حاج 
قاسم سلیمانی به طرف‌های عراقی ارائه دادیم و تفاهم کردیم 

به این تبادل اسناد ادامه دهیم.
به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضائیه، کاظم غریب‌آبادی 
معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر 
جمهوری اسامی در نشست خبری امروز درباره رسیدگی 
به پرونده شهید حاج قاسم سلیمانی گفت: نزدیک دو 
سال است از جنایت تروریستی شهید حاج قاسم و شهید 
ابومهدی‌المهندس و همراهانشان در عراق می‌گذرد؛ اولویت 
اساسی که جمهوری اسلامی ایران در حوزه حقوقی و قضایی 
تعریف کرده رسیدگی کیفری به این موضوع در محاکم 

قضایی ایران و عراق است.
وی با اشاره به تفاهمات صورت گرفته با هیات قضایی 
عراق طی چند ماه گذشته، افزود: تصمیم بر تشکیل یک 
کمیته مشترک بین ایران وعراق متشکل از هیات‌های 
قضایی دو کشور بود تا کار خود را برای تحقیقات مشترک و 

رسیدگی کیفری آغاز کند.
غریب آبادی افزود: با پیگیری‌های صورت گرفته در یک 
ماه اخیر اولین کمیته مشترک در عراق کار خود را انجام داد 
و بر اساس آن در دور اول یک بیانیه مشترک نیز صادر شد.

دبیر ستاد حقوق بشر تصریح کرد: قرار بر آن شد دور دوم 
در تاریخ ۳۰ آذرماه در تهران برگزار شود که از روز گذشته 
هیات قضایی عراقی در تهران است و مذاکرات خود را با هیات 

قضایی ایران آغاز کرده است.
وی با تاکید بر اینکه امروز مذاکرات دو هیات به پایان 
می‌رسد، گفت: بیانیه مشترک بین دو طرف همانند دور اول، 
به امضاء رسیده است که این بیانیه از اهمیت زیادی برخوردار 

است.
غریب‌آبادی ادامه داد: هدف اساسی جمهوری اسلامی 
ایران آن است که هم رسیدگی کیفری در محاکم خودمان 
تسریع شود و هم اینکه دولت عراق به‌عنوان کشور محل وقوع 

جرم هم هر چه سریع‌تر رسیدگی کیفری خود را آغاز کند.
دبیر ستاد حقوق بشر بیان داشت: اطلاعات ما از هیات 
قضایی طی دو دور نشست کمیته تحقیق مشترک، حاکی از 
آن است که هیات قضایی عراق به‌طور جدی بر این موضوع 

کار می‌کنند و تحقیقات مختلفی انجام دادند.
وی با بیان اینکه امروز تبادل اسناد و اطلاعات بین دو 
هیات قضایی ایران و عراق صورت گرفت، تصریح کرد: این 
تبادل اسناد و اطلاعات بر اساس درخواست‌های دو کشور 
ادامه دارد تا جایی که امروز نزدیک به ۳۰۰ برگ از مستندات 
خودمان را به طرف‌های عراقی ارائه دادیم و تفاهم کردیم به 

این تبادل اسناد ادامه دهیم.
غریب‌آبادی بیان داشت: نکته دوم آن است که جمهوری 
اسامی ایران و جمهوری عراق از تمام ظرفیت‌ها برای 
پیگیری مسببان این حادثه جنایت‌کارانه و تروریستی 

استفاده کرده و به‌صورت جدی ادامه دهند.
وی با اشاره به برگزاری دور سوم مذاکرات کمیته تحقیق 

مشترک گفت: بر اساس صحبت‌های صورت گرفته با هیات 
قضایی عراق، توافق شد تا این کمیته مشترک دور سوم 
مذاکرات خود را طی یک ماه و نیم آینده در بغداد برگزار کند؛ 
لذا برداشت ما این است بعد از برگزاری دور سوم جلسات 
کمیته مشترک، بتوانیم کار کمیته را جمع‌بندی کرده و دو 

کشور وارد فرایند تحویل پرونده و رسیدگی شوند.
دبیر ستاد حقوق بشر ادامه داد: آنچه که مربوط به نظام 
قضایی جمهوری اسلامی ایران است به نظر می‌رسد ما بعد 
از دور سوم جلسات کمیته مشترک، می‌توانیم بسیار سریع 

یعنی تا پایان سال ۱۴۰۰، کیفرخواست را آماده کنیم.
وی افزود: دادسرای امور بین‌الملل که زیرمجموعه 
دادستانی عمومی و انقلاب تهران است پیگیر این موضوع 
بوده و امیدواریم دادخواست و کیفرخواست آماده و برای 

دادگستری ارسال شود.
غریب‌آبادی با تاکید بر اینکه تشکیل کمیته مشترک 
به‌معنای انجام اقدام هماهنگ و همزمان نیست، گفت: هر 
طرفی که محتویات پرونده را تکمیل کند، می‌تواند رسیدگی 
کیفری را در محاکم خود، آغاز کند، مطالبه ما از دولت عراق 
آن است که بلافاصله تحقیقات خود را به پایان برسانند و 

پرونده را تکمیل کرده و وارد رسیدگی کیفری شوند.
دبیر ستاد حقوق بشر ضمن تشکر از دولت عراق برای 
پیگیری پرونده ترور شهید حاج قاسم سلیمانی و همراهانشان 
گفت: امیدوار هستیم که با این پیگیری جدی نظام‌های 
قضایی دو کشور، مسببان و عاملان این جنایت تروریستی 

به پیشگاه عدالت معرفی شوند. وی ادامه داد: ناگفته نماند که 
رسیدگی به پرونده مذکور، پایان پیگیری‌ها نخواهد بود بلکه 
جدای از کسانی که منتسب به آمریکا هستند، اسامی برخی 
اشخاص حقیقی و حقوقی در این پرونده وجود دارد و باید به 
اتهامات آن‌ها نیز رسیدگی شود؛ چرا که ایران و عراق مصمم 
هستند تمامی افراد دخیل، مظنونان و متهمان را تحت پیگرد 
قرار دهند. همچنین به جز آمریکا کشورهای دیگری نیز 
هستند. غریب‌آبادی اظهار کرد: از نظر ما پیگیری پرونده 
منحصر به بعد محاکم داخلی ایران و عراق نخواهد بود؛ بلکه 
همزمان باید پیگیری‌های خود را انجام دهیم تا طرف‌های 
خارجی که متهمان این پرونده هستند در آنجا نیز تحت 
پیگرد قرار گیرند و همچنین در ساز و کارهای بین‌المللی 

و حقوق بشری باید این کار به‌صورت جدی پیگیری شود.
دبیر ستاد حقوق بشر گفت: ما همکاری‌های خود را با 
دستگاه‌های ذی‌ربط از جمله وزارت امور خارجه داریم و 
مطمئن هستیم همکاران در این وزارت‌خانه از ظرفیت‌های 
خوب خود برای پیگیری این موضوع در عرصه بین‌المللی 
استفاده خواهند کرد و نتایج آن را نیز همانند پیگیری‌های 

قضایی به مرور خدمت مردم خواهیم رساند.
غریب‌آبادی در پاسخ به سئوالی مبنی بر تعداد متهمان 
پرونده افزود: در نظام قضایی ما برای حدود ۱۲۹ متهم نیابت 
قضایی صادر شده‌است؛ امروز اطلاعات و بررسی تحقیقات 
خود را در مورد ۶۳ شخص حقیقی و ۷ شخص حقوقی در 

۳۰۰ صفحه در اختیار هیات قضایی عراق قرار دادیم.

محسنی اژه‌ای:

باید از دشمن برای شهادت حاج قاسم سلیمانی انتقام سخت گرفت

دبیر ستاد حقوق بشر:

۳۰۰ برگ مستندات پرونده ترور شهید سلیمانی به عراق ارائه شد

جنتی: 
ارادت ما به حضرت عیسی
 کمتر از مسیحیان نیست

احمد جنتی در نطق پیش از دستور جلسه شورای نگهبان با تسلیت 
ایام شهادت حضرت فاطمه سلام الله علیها، گفت: مظلومیت آل الله به ویژه 

حضرت زهرا )س( انسان را متاثر می‌کند.
دبیر شورای نگهبان ادامه داد: رسم است وقتی فردی از دنیا می‌رود 
مراسم عزاداری برگزار می‌کنند و به خانواده مصیبت دیده دلداری 
می‌دهند اما راجع به حضرت فاطمه سام الله علیها چه اتفاقی افتاد 
که غیر از مصیبت پدر )پیامبر گرامی اسام( مصیبت تنهایی، غربت، 
بی‌کسی و بدرفتاری‌ها موجب می‌شود حضرت به ناچار خارج از مدینه و 
بر سر مزار حضرت حمزه گریه و عزاداری کند. آیت‌الله جنتی تاکید کرد: 
 امیدوارم خداوند ما را با اهل بیت )ع( محشور کند و توفیق دهد راهشان را

 ادامه دهیم.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با تبریک میلاد حضرت عیسی )ع( به 
مسلمانان و مسیحیان جهان تصریح کرد: حضرت عیسی )ع( متعلق به قشر و 

ملت خاصی نیست، ایشان متعلق به هم مردم دنیا است.
دبیر شورای نگهبان افزود: علاقه و ارادت ما به حضرت عیسی )ع( اگر 
بیشتر از مسیحیان نباشد، کمتر نیست؛ چراکه با آموزه‌ها و منابع اسلامی نیز 

شناخت کاملی از حضرت عیسی)ع( ایجاد می‌شود.
آیت‌الله جنتی ابراز امیدواری کرد خداوند توفیق دهد از انبیاء الهی پیروی 

کنیم و راهشان را مخلصانه ادامه دهیم.

بکارگیری تانک بهینه‌سازی‌ شده کرار 
در رزمایش پیامبر اعظم)ص(

فرمانده قرارگاه مدینه منوره سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، گفت: تانک 
بهینه سازی شده کرار با قابلیت دید در شب در رزمایش پیامبر اعظم )ص( 

۱۷ استفاده می‌شود.
به گزارش ایرنا، سردار محمد مارانی روز چهارشنبه در حاشیه رزمایش 
مشترک پیامبر اعظم )ص( سپاه، گفت: مرحله نهایی رزمایش پیامبر 
اعظم)ص( ۱۷ امروز انجام می‌شود و این رزمایش تقریبا ترکیبی از تمامی 

دسته‌ها در این منطقه است.
فرمانده قرارگاه مدینه منوره سپاه، درباره تجهیزات استفاده شده در 
این رزمایش گفت: تانک بهینه‌سازی شده کرار که امکانات دید در شب و 
توانمندی‌های خاصی دارد که می‌تواند در شب عملیات انجام دهد در این 

منطقه کار خود را انجام خواهد داد.
سردار مارانی گفت: در این رزمایش از پهپادهای رزمی و انتحاری و 
بالگردهای هوانیروز که در شب پرواز می‌کنند به کار خواهیم گرفت. همچنین 
از موشک ۳۶۰ با برد بیش از ۱۲۰ کیلومتر و بقیه موشکهای نیروی زمینی 

سپاه استفاده خواهیم کرد.
وی در ادامه گفت: ما چند عملیات ترکیبی را در این رزمایش انجام 
خواهیم داد که یکی از این عملیاتها که برای اولین بار انجام می‌شود عملیات 

ویژه و پیشگیرانه است.

آیت‌الله نوری همدانی:
تمامی ابزارها برای خدمت به مردم 

به کار گرفته شود
آیت‌الله حسین نوری همدانی از مراجع تقلید، اهمیت خدمت به مردم 
را مورد توجه قرار داد و گفت: برای خدمت به مردم باید از تمامی ابزارها 

استفاده کرد.
به گزارش دفتر حضرت آیت الله نوری همدانی، وی در دیدار با حجت 
الاسلام والمسلمین شعبانی نماینده ولی فقیه در استان همدان و ائمه جمعه 
این استان، افزود: امروز دشمنان اسام با تمام توان به مقابل با اسلام ناب 
محمدی برخاسته اند و با ایجاد شبهات به دنبال مقاصد شوم خود هستند، 

از این رو باید بر اساس منطق اسلام و قرآن به این شبهات پاسخ داده شود.
وی با بیان جایگاه نماز جمعه در نشر معارف اسام و فرهنگ اهل 
بیت )ع( بیان داشت: یکی از موهبت‌های نظام مقدس جمهوری اسامی 
برگزاری نماز جمعه در گوشه و کنار میهن اسلامی می باشد که فرصت‌های 
خوبی برای بیان احکام و معارف الهی و آگاهی نمودن اقشار مختلف 
جامعه نسبت به مسائل و موضوعات مهم منطقه و جهان اسام و که 
 توانست نیروهای مردمی را برای رفع مشکلات و دفع توطئه‌های دشمنان

 بسیج کند.
آیت الله نوری همدانی به اهمیت جایگاه ائمه جمعه پرداخت و عنوان کرد: 
ائمه جمعه علاوه برداشتن فقاهت و تسلط بر آیات قرآن و سخنان اهل بیت 
عصمت و طهارت )ع( باید نسبت به زمان و اوضاع کنونی جهان اسلام آگاه و 
بصیر باشند، تا مطالب بروز و مطابق با نیازهای جامعه برای مردم بیان کنند 
و مشکلات جامعه و دردهای مردم را بیان کند و خواسته آنها را به مسئولان 

برسانند و درچارچوب شرع و قانون مطالبه گری کنند.

ناوشکن بعدی نیروی دریایی ارتش
 با ظرفیت‌های کاملًا بومی تولید می‌شود

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران با مدیرعامل فولاد 
استان هرمزگان دیدار کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ارتش، امیر دریادار شهرام ایرانی 
فرمانده نیروی دریایی ارتش در دیدار با عطاءالله معروف‌خانی مدیرعامل 
فولاد هرمزگان با بیان اینکه استان هرمزگان در حوزه دریایی ظرفیت‌های 
بسیار زیادی دارد گفت: نیروی دریایی ارتش با شرکت‌های فولادی همکاری 
مستمری دارد و امیدواریم بتوانیم نیاز صنایع دریایی را از استان هرمزگان 

هم تهیه کنیم.
وی با تاکید بر استفاده از توان داخلی تاکید کرد: ناوشکن بعدی نیروی 
دریایی ارتش با همت شرکت فولاد و ظرفیت‌های کاملًا بومی استان هرمزگان 

تولید خواهد شد.
عطاءالله معروف‌خانی نیز در این دیدار، نیروی دریایی را تأمین کننده 
امنیت منطقه و امنیت را ضامن فعالیت تلاشگران و صنعتگران در جبهه 

اقتصادی دانست.
مدیرعامل فولاد هرمزگان با بیان اینکه همکاری دوجانبه خوبی بین صنایع 
دریایی و صنعت فولاد کشور برقرار است اظهار داشت: فولاد هرمزگان قادر به 
تولید فولادهای با استحکام بالا است و امروز هم بخشی از گریدهای مورد نیاز 

صنایع دریایی را تامین می‌کند.

اجرای مرحله زمینی رزمایش مشترک
 پیامبر اعظم)ص( 

۱۷ عملیات تاخت آبی خاکی نیروهای ویژه صابرین و دفاع مستحکم از 
سواحل در مرحله زمینی رزمایش مشترک پیامبر اعظم)ص( با موفقیت اجرا 

شد.
به گزارش از پایگاه اطلاع‌رسانی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در ادامه 
روز سوم رزمایش مشترک پیامبر اعظم)ص( ۱۷ سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، تیپ نیروهای ویژه صابرین عملیات تاخت آبی خاکی و سرپل گیری 

در منطقه دشمن را با موفقیت اجرا کرد.
در این مرحله از رزمایش نیروهای ویژه صابرین نیروی زمینی سپاه با نفوذ 
به ساحل دشمن فرضی ضمن انهدام اهداف از پیش تعیین شده موفق به 

تصرف بخشی از منطقه به عنوان سرپل عملیات شدند.  
همچنین نیروهای تیپ نیروی مخصوص ۳۳ المهدی با اجرای عملیات ضد 
هلی برن با بهره گیری از پشتیبانی آتش یگان‌های زرهی مانع از نفوذ دشمن 

به منطقه خودی شدند.
همزمان با اجرای عملیات توسط نیروهای ویژه عملیات‌های برن و بار ریزی 

به منظور توسعه وضعیت انجام شد.
یگان‌های مهندسی و تخریب نیروی زمینی سپاه نیز با طراحی و اجرای 
انفجارات گسترده یک لایه دفاعی مستحکم در برابر نیروهای دشمن ایجاد 

کردند.
در این مرحله یگان‌های تخریب نزسا )نیروی زمینی سپاه( با بهره گیری 
از مهمات ‌و مواد منفجره بومی و هوشمند در حجم بالا موفق به ایجاد یک 
دیواره انفجاری و ایجاد یک خندق برای جلوگیری از نفوذ نیروهای دشمن 

به منطقه خودی شدند.  

اخبار کوتاه


